1

PRESS RELEASE

各位

2022年７月 29日

株式会社ＨＲガイド

株式会社クロスリンク

派遣スタッフ管理システムの共同開発に向けた事業開始について

製造派遣業界における業界標準システムの統一化を目指すべく、2022年４月 28日にお知

らせいたしましたとおり、株式会社ＨＲガイド（以下「ＨＲガイド」）と株式会社クロスリ

ンク（以下「クロスリンク」）にて協議を行った結果、当該２社の主要株主 10社による出資

を基に合弁事業のシステム開発会社（株式会社クラウドスタッフィング、以下「クラウドス

タッフィング」）を設立することで合意しましたのでお知らせいたします。

１．背景と目的

ＨＲガイドとクロスリンクは、顧客企業の生産性向上や労働環境改善など付加価値を高

めることを目的とした派遣スタッフ管理システムを提供しております。

派遣元企業においては、顧客となる派遣先企業とのシステム連携をするために、派遣先

企業が採用したシステムを採用することが通例となりますが、その結果、複数の派遣先を

持つ派遣会社においては、顧客が採用したシステムに合わせ、複数のシステムを重複して

管理しなければならないといった不利益が発生しております。

本件を製造派遣業界全体の共通課題として捉え、個々の利益に固執するのではなく、大

きな視野を持ち、製造派遣業界全体へ貢献するためには、共通プラットフォームの共同開

発を行う必要があると判断したため、システム各社の株主を中心とした合弁会社クラウド

スタッフィングを設立することとなりました。

クラウドスタッフィングは設立後、2022年９月より事業を開始し、準備期間を経て同年

10月よりシステム提供を開始する予定です。本目的の実現に向け、ＨＲガイドとクロスリ

ンクのリソース、知見を活用し、各社の事業拡大、企業価値向上にとどまらず、働く派遣

スタッフの待遇向上にもつなげていけるような業界全体の発展、価値向上を目指してまい

ります。

２．意義

本件に関わる製造派遣業界の主要企業が協業して、派遣管理における「業界標準プラット

フォーム」を構築することで業界プラットフォームの共通化が実現され、製造派遣業界全体

の生産性向上が見込めます。

※システム各社は個人情報の保護に関する法律やその他のガイドラインを遵守しており、

システム内の個人情報や利用企業の運用情報は厳重に管理・保護の上で適正に取り扱っ

ております。

なお、ＨＲガイドにてサービス提供している「ＣＳＭ（クラウド・スタッフィング・マネ

2

ジメント）」、クロスリンクにてサービス提供している「ＨＲクロス」をご利用いただいて

いるお客様におかれましては、クラウドスタッフィングの共通プラットフォームのサー

ビス提供開始時期に合わせて順次ご案内いたします。

３．各社の概要

株式会社ＨＲガイド（URL: https://www.hr-g.co.jp/）

（１） 名 称 株式会社ＨＲガイド

（２） 所 在 地 東京都新宿区４-１-23 新宿 SKYビル５階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川畑 敦

（４） 事 業 内 容
各種請負・受託業 システムの販売及び企画、開発、賃貸、保

守、運用

（５） 設 立 年 月 1992年２月

（６） 主 要 株 主
株式会社アウトソーシング、株式会社ワールドインテック、

株式会社エイジェック

株式会社クロスリンク（URL: https://crosslink.jp.net/）

（１） 名 称 株式会社クロスリンク

（２） 所 在 地
神奈川県横浜市港北区新横浜２-５-15 新横浜センタービル

２階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 江本 亮

（４） 事 業 内 容
派遣業界向け e ラーニングサービスの提供、採用マーケティ

ング、システム販売及び企画

（５） 設 立 年 月 2013年４月

（６） 主 要 株 主

株式会社ウイルテック、株式会社三幸コーポレーション、株

式会社ジャパンクリエイトグループ、東洋ワーク株式会社、

日研トータルソーシング株式会社、日総工産株式会社、株式

会社平山ホールディングス、フジアルテ株式会社、株式会社

プロシーズ

株式会社クラウドスタッフィング

（１） 名 称 株式会社クラウドスタッフィング

（２） 所 在 地
神奈川県横浜市港北区新横浜２-５-15 新横浜センタービル

２階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 江本 亮

（４） 事 業 内 容 派遣業務一元管理システムの提供

（５） 設 立 年 月 2022年８月

（６）

主 要 株 主

※50 音順

※各社 10％ずつ出資

株式会社アウトソーシング、株式会社ウイルテック、株式会

社エイジェック、株式会社三幸コーポレーション、株式会社

ジャパンクリエイトグループ、東洋ワーク株式会社、日総工

産株式会社、株式会社平山ホールディングス、フジアルテ株

式会社、株式会社ワールドインテック

https://www.hr-g.co.jp/
https://crosslink.jp.net/

3

本件に関する問い合わせ先(営業時間 9:00～18:00 土・日・祝を除く)

◼ 株式会社ＨＲガイド 03-3286-4800

◼ 株式会社クロスリンク 045-620-5088

 以 上